СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЛЁХОВСКОГО СЕЛЬСВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от "14" марта 2014 г. № 6

«О назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет главе муниципального образования «Плёховский сельсовет»

Суджанского района Курской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", со статьей 13.1 Закона Курской области № 35-ЗКО от 18 ноября 1998 года, с учетом изменений и дополнений, внесенных законом Курской области от 19.04.2013 года № 31-ЗКО, Уставом муниципального образования «Плёховский сельсовет» Суджанского района Курской области, Собрание депутатов Плёховского сельсовета Суджанского района Курской области решило:
1.Утвердить Положение о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет главе муниципального образования «Плёховский сельсовет» Суджанского района Курской области.
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Плёховского сельсовета Суджанского района Курской области.

Глава Плёховского сельсовета                                П.Г.Басов
Утверждено

Решением Собрания депутатов
Плёховского сельсовета

Суджанского района Курской области

От "14" марта 2014 г. N 6

Положение

«О назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет главе муниципального образования «Плёховский сельсовет»

Суджанского района Курской области»

1.Главе Плёховского сельсовета Суджанского района Курской области, осуществляющему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», устанавливается ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) (далее - доплата к трудовой пенсии).

2.Право на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) приобретает глава Плёховского сельсовета если он, осуществлял полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе не менее трех лет и получал денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, освобожденный от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев: прекращения полномочий, указанных в пунктах 2.1,3,6,7,8,9, части 6 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе Плёховского сельсовета, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе исчисляется таким образом, чтобы сумма фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) составляла при осуществлении полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе три года:

Свыше 3 тыс. человек – не более 33 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;

От 500 до 3 тыс. человек – не более 28 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;

До 500 человек - не более 23 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

За каждый полный год осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе свыше трех лет размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) увеличивается на 3 процента денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

Общая сумма фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности и размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать:

Свыше 3 тыс. человек – 40 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;

От 500 до 3 тыс. человек – 35 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области;

До 500 человек – 30 процентов денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

4.При исчислении размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) в стаж, дающий право на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), установление ее размера, включаются периоды замещения государственных должностей Российской Федерации и Курской области, осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе в Курской области, должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и должностей муниципальной службы в Курской области, но не более пяти лет.

5.В случае если главе, осуществляющему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, имеющему право на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с уставом муниципального образования на условиях, определенных настоящим положением, назначены в соответствии федеральным законодательством две пенсии, то при определении размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) учитывается сумма этих двух пенсий.

6.Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не устанавливается главе, осуществляющего полномочия выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе, которому в соответствии с  законодательством Российской Федерации назначена пенсия за выслугу лет или ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение, либо в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Курской области или законодательством другого субъекта Российской Федерации установлена ежемесячная доплата к трудовой пенсии или назначена пенсия за выслугу лет.

7.Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности), предусмотренная на условиях, определенных настоящим положением, устанавливается с 1-го числа месяца, в котором глава, осуществляющий полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, обратился за установлением ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), но не ранее чем со дня возникновения на нее права.

8.Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), предусмотренной уставом муниципального образования, на условиях, определенных настоящим положением, главе, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе приостанавливается при замещении им государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, замещении должности федеральной гражданской службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы со дня назначения (избрания) на одну из указанных должностей. После освобождения от указанных должностей выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) возобновляется ему на прежних условиях либо по его заявлению устанавливается вновь в соответствии с уставом муниципального образования на условиях, определенных настоящим положением.
9.Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) пересчитывается при повышении вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области.

10.Установление, перерасчет размера, выплата и организация доставки ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) производятся администрацией Плёховского сельсовета, в порядке установленном Решением Собрания депутатов Плёховского сельсовета Суджанского района Курской области.

11.Перечень документов, необходимых для установления ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), правила обращения за установлением ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) и перерасчета размера доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), ведение пенсионной документации устанавливаются в том же порядке, что и для муниципальных служащих Плёховского сельсовета, определяемых Решением Собрания депутатов Плёховского сельсовета Суджанского района Курской области.
12.Условия обеспечения гарантии права на установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) главе, осуществлявшему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, установленные настоящим положением распространяются при установлении такой доплаты главам тех муниципальных образований, которые получают дотации из областного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности либо на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений, при формировании которых сложился недостаток доходов на финансовое обеспечение расходных обязательств.